
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 5.565.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

1

 

 
          Prot. ISMETT 6844 del 23 marzo 2023 

 

 Spett.le  

Eppendorf srl 

Via Privata Roberto Bracco, 6,  

20159 Milano   

P.IVA: 10767630154 

PEC: eppendorf@pec-mail.it      

 

 

Palermo, 22 marzo 2023 

 

 

Oggetto: Procedura negoziata ad inviti per l’eventuale affidamento del servizio 

quinquennale di taratura e manutenzione micropipette. Lotto 1 –  

Proroga fino al 30 settembre 2023 

 

In relazione alla nota di affidamento, recante numero di protocollo ISMETT 2507 del 30 

gennaio 2018, con cui la scrivente Stazione Appaltante ha aggiudicato all’Impresa in 

indirizzo il servizio di taratura e manutenzione delle micropipette, con la presente  ISMETT 

comunica di volersi avvalere della facoltà di prorogare la durata del contratto in essere fino 

al 30 settembre 2023, alle medesime condizioni contrattuali, al fine di garantire la continuità 

e la regolarità degli approvvigionamenti. La proroga di cui trattasi decorre dal 1 marzo 2023. 

 

L’importo complessivo della presente proroga ammonta ad euro 3.407,00 oltre IVA. 
 

L’importo verrà fatturato con cadenza trimestrale posticipata. 

Si comunica di utilizzare l’indirizzo di posta elettronica certificata contabilita.ismett@pec.it 

e il codice destinatario “6EQLHB0”.  

ISMETT provvederà al pagamento delle fatture entro il termine di 60 giorni naturali e 

consecutivi decorrenti dalla data di ricevimento delle stesse, previa verifica di avvenuta 

regolare esecuzione della fornitura o del servizio.  

 

Si specifica che ISMETT è stato inserito nell’elenco tenuto dal M.E.F., valido per 

l’anno 2018, dei soggetti interessati all’applicazione del meccanismo della scissione dei 

pagamenti - split payment - di cui all’art. 17ter D.P.R. n. 633/1972. Per effetto del 

sopra menzionato meccanismo, l’importo dell’I.V.A. verrà versato da ISMETT 

direttamente all'Erario. Nel predisporre la fattura verso lo scrivente Istituto, voglia 

pertanto questa Spett.le Impresa tenere conto di quanto sopra specificato. Il presente 

documento, debitamente sottoscritto per accettazione mediante firma digitale 

all’indirizzo pec dell’Ufficio Acquisti di ISMETT acquisti.ismett@pec.it entro 7 giorni 

solari dalla ricezione dello stesso. 
 

 

 

 

 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 5.565.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

2

 

 

 

Il Direttore dell’Esecuzione è il Dott. Daniele Di Carlo, Responsabile Laboratorio di 

Patologia Clinica, Microbiologia e Virologia di ISMETT. Il RSPP è l’Ing. Antonino Sala. 

Entrambi sono rintracciabili tramite centralino ISMETT (091 21.92.111). 

 

Per qualsiasi chiarimento in merito ai contenuti della presente, il riferimento, presso 

l’Ufficio Acquisti di ISMETT, è la Dott.ssa Ilenia Riggio rintracciabile all’interno telefonico 

091.21.92.957 oppure all’indirizzo di posta elettronica irriggio@ismett.edu.  

 

Distinti saluti                 

 

 

 

 

 

F.to Dott. Giuseppe Alongi 

Direttore Amministrazione e Finanza 
 

mailto:irriggio@ismett.edu

